

---

# Od Redakcji.

---

Rocznik Towarzystwa Literackiego imienia Adama Mickiewicza 6, 3-4

---

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## O D R E D A K C J I

Oddajemy do rąk Kolegów-Czytelników kolejny, szósty już "Rocznik" naszego Towarzystwa i w związku z tym chcielibyśmy scharakteryzować krótko wytyczne, jakimi kierowała się Redakcja przy ustalaniu jego zawartości.

Rok 1972 jest nowym jubileuszem Mickiewiczowskim - 150 rocznicą wydania "Ballad i romansów". Tę rocznicę swego Patrona Towarzystwo akcentuje mocno poszerzonym działem "Mickiewicziana", obejmującym w sumie ponad jedną trzecią objętości "Rocznika". W dziale tym drukujemy obszerny artykuł E. Sawrymowicza o korespondencji Adama Mickiewicza jak również rozprawkę M. Grabowskiej "Primula veris romantyzmu polskiego", dotyczącą bezpośrednio wspomnianego jubileuszu. Redakcja podjęła również serię artykułów o muzeach Mickiewicza. W "Roczniku" bieżącym drukujemy artykuły o mickiewiczianach w Muzeum Literatury w Warszawie oraz o zbiorach w Muzeum Adama Mickiewicza w Nowogródku, a w "Roczniku" następnym opublikujemy relacje o współczesnych zbiorach mickiewiczowskich w muzeum w Paryżu i w Wilnie. Celem tych artykułów jest poinformowanie Czytelników o powojennym stanie "mickiewiczianów" w tych muzeach.

Dział trzeci obejmuje dwa portrety literackie członków honorowych Towarzystwa: prof. Zygmunta Szweykowskiego oraz zmarłego w 1964 r. wybitnego poety ukraińskiego i doskonałego znawcy literatury polskiej Maksyma Rylskiego.

Rozdział czwarty, również celowo poszerzony, omawia sprawy organizacyjne, które w bieżącym roku wysunęły się na plan pierwszy zarówno w pracach Zarządu Głównego jak i w Naradzie Prezesów Oddziałów. Apelujemy do Członków Towarzystwa o dokładne przestudiowanie jego zawartości, gdyż sprawy te będą przedmiotem obrad i dyskusji na Zjeździe w Lublinie.

Kronikę żałobną poświęcamy podsumowaniu zasług dwóch wybitnych historyków literatury: Juliusza Nowaka-Dłużewskiego, profesora Uniwersytetu Warszawskiego, oraz znakomitego polonisty francuskiego prof. J.Bourrilly'ego.

Rozdział pierwszy obecnego "Rocznika" - "Rozprawy naukowe" - wypadł dość skromnie, gdyż obejmuje tylko dwie pozycje: o Reymoncie i Broniewskim. Jest to konsekwencja rozbudowania rozdziałów II i IV. W "Roczniku" VII, zjazdowym, dział ten będzie z kolei reprezentowany najokazalej.

Redakcja "Rocznika"

i

Zarząd Główny